Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 1 de 9

EDITAL Nº 366/2019

Divulga o gabarito preliminar das provas
objetivas aplicadas no dia 14/04/2019
do Concurso Público Edital de abertura
nº 360/2019.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto Municipal nº 3.083, de
26 de junho de 2018 e retificado pelo Decreto Municipal nº 3.092, de 05 de julho de 2018, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O gabarito preliminar das provas objetivas do Concurso Público da Prefeitura Municipal de São José

dos Pinhais aberto pelo edital nº 360/2019, aplicadas em 14/04/2019, conforme ANEXO I:

2. Abre-se prazo para recurso quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas nos dias 17 a 22 de
abril de 2019, o que se dará por meio de formulário eletrônico a ser disponibilizado em
17/04/2019.

2.1 Os candidatos deverão observar o previsto no item 12 do Edital de Abertura do Concurso
Público com relação à interposição de recursos.

2.2 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulários específicos que estarão
disponíveis no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico
www.fauel.org.br, e seguir as instruções ali contidas, devendo ser encaminhados até às
23h59min do prazo estabelecido no subitem 12.2 deste Edital, observado o horário oficial de
Brasília – DF.

São José dos Pinhais, 16 de abril de 2019.

JOELMA PACHECO DE MORAES

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 2 de 9

ANEXO I – GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR

CARGOS

MÉDICO NA ÁREA DE CLÍNICA GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C A B C D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A B D C B A A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A B B A B D C D C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C C C B C B C C B

MÉDICO NA ÁREA DE PEDIATRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C C C C B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D D B A B C B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D B D A D B B B B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D C B D C B D B A B

MÉDICO NA ÁREA DE ANESTESIOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 3 de 9

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C B C D C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A B D D C C A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A C B B C A D A C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B B D B C B A A D

MÉDICO NA ÁREA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C C B D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C C B B A A A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B C A D C B A C B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C C A D D B A B A D

MÉDICO NA ÁREA DE MEDICINA INTENSIVA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C C  C D C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A D D B B B B C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C C B B A C C A B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A A C A B D C C D

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 4 de 9

MÉDICO NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C A A C C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B A D A B A C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D B D D B C B D C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D A B C B D D B C

MÉDICO NA ÁREA DE ORTOPEDIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C C D A C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A C A C B C A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A D D C B A C D C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B B C B A D A B C B

MÉDICO NA ÁREA DE REGULAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C B D C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A D B C D B D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A B B C A D C B

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 5 de 9

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A B C A D C B A A C

MÉDICO NA ÁREA DE PSIQUIATRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C B A B C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D B D C A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A C C C B D C A B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C A C B C C B C B

MÉDICO NA ÁREA DE CIRURGIA GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C C D C C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B B C B B A A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A C B A B A B D D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B B A D D C D C

MÉDICO NA ÁREA DE CIRURGIA PEDIÁTRICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D C D C A B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 6 de 9

C C D D D D B A B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A C D A C C D C C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C A A D A C C D C

ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D A C A B D C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B C A C B D B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C D D C B A B D D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C C C B B C C C B D

CIRURGIÃO DENTISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D D A D C B A C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A D B C B A D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A C B  A D B B C D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B B A C A B D

FISIOTERAPEUTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 7 de 9

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B B A B C C C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B B C B D C A B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D C A C D B D A A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A C B C C C D A C

NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C B B C D D B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B B A C B C A B B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A D D B C D B D D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A D A A C B D C C

PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C B B B A B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D B D B C D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C B A C A C C C D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C D B A C C B D A

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 8 de 9

TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B C C A A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A C A B C D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C C B C C C B A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C D C C A A D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B C D C D C C C A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D C C D B A A D B

GRUPO OCUPACIONAL FISCAL E TÉCNICO

CARGOS

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D A C A C A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B B A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A B A B D B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D D A B C D D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A C D B C C B B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D C A C A B E E D A

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D A C A C A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B B A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D A C B B A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

          Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 9 de 9

D A D B C C D A B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A C A D B D A A D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C B A C B C D C A B